#### **TRIBUNAL PLENO**

# Resultado da Pauta de Julgamento Sessão Administrativa realizada em 30 de setembro de 2021 A íntegra das decisões será lançada nas respectivas Certidões de Julgamento

## Edital nº 07/2021

# 01 – Aprovação da Ata anterior Decisão:

Aprovar a Ata TP Nº 06/2021 (Sessão realizada em 26/08/2021)

RELATOR: FABIO GRASSELLI

### 02-1761/2020 PROAD - em prosseguimento

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Assunto: Composição da Comissão de Ética do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região Decisão:

Composta a Comissão de Ética, a saber:

#### **Presidente**

Desembargador Lorival Ferreira dos Santos

#### Magistrado de 1º Grau

Juiz Manoel Luiz Costa Penido

#### Servidor do 1º Grau

José Antonio de Oliveira

#### Servidor do 2º Grau

Carlos Eduardo Buzan Larica

## Representante da Assessoria de Gestão Estratégica

Iara Cristina Gomes

## Representante da Escola Judicial

Lara de Paula Jorge

# Representante da Secretaria de Gestão de Pessoas

Paula Toniatti

## Representante da Secretaria de Saúde

Sérgio de Oliveira Cordeiro

## 03 - 7974/2021 PROAD - "ad referendum" - em prosseguimento

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15a Região

Assunto: Resolução Administrativa nº 004/2021, que dispõe sobre a formação da lista de juízes titulares de vara do trabalho habilitados para atuação no segundo grau de jurisdição, para substituição ou auxílio, assim como sobre a convocação de juiz titular de vara do trabalho para atuar em cadeira vaga de Desembargador do Trabalho e a composição de seu gabinete Decisão:

REFERENDAR, com alterações, a Resolução Administrativa nº 004/2021, que dispõe sobre a formação da lista de Juízes Titulares de Vara do Trabalho habilitados para atuação no segundo grau de jurisdição, para

substituição ou auxílio, assim como sobre a convocação de Juiz Titular de Vara do Trabalho para atuar em cadeira vaga de Desembargador do Trabalho e a composição de seu gabinete.

# 04 - 9908/2021 PROAD

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Assunto: Concurso para a formação da lista de juízes substitutos no 2º grau de jurisdição do

Tribunal Regional do Trabalho da 15a Região

Decisão:

Pedido de Vista Regimental do Excelentíssimo Desembargador Wilton Borba Canicoba.